СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Улица Малахитовая, д. 8, корп. 3, Москва, 129128
Телефон: (499) 181-24-07 Факс: (499) 181-41-12 E-mail: morostokino@mail.ru http://www.rostokino.info

Руководителю Департамента
^ i строительства города Москвы

А.Ю. Бочкареву

г. Москва, Никитский пер., дом 5,
строение 6

Уважаемый Андрей Юрьевич!

Информируем Вас об обращениях жителей многоквартирного дома по
адресу: улица Докукина, дом № 11 строение 1 по вопросу принятия
неотложных мер в отношении находящегося в непосредственной близости от
дома многолетнего оползневого участка, попадающего под характеристику —
аварийного и требующего проведения укрепительных работ на
оползнеопасном склоне.

Указанный многоквартирный дом вместе с соседними домами № 9
корпус 1 и № 7 корпус 1 находятся в непосредственной близости оползня
(около 8-10 метров от склона к реке Яуза), земельный участок которого под
действием дождевых и подземных вод постепенно размывается, становится
подвижным и грозит обрушением.

По этой причине визуально наблюдаемые поверхностные оползневые
процессы подвижки грунта вызывают обеспокоенность жителей, в полной
мере разделяемой депутатами Совета депутатов муниципального округа
Ростокино, и требуют принятия превентивных мер, без которых ситуация
может оказаться без преувеличения критической.

mailto:morostokino@mail.ru
http://www.rostokino.info

2

Принимая во внимание прогрессирующий характер оползневого участка
склона и с целью избегания риска его обрушения и части участка
придомовой территории, просим Вас дать поручение принять
безотлагательные меры по техническому обследованию склона возле домов
№ 11 строение 1, № 9 корпус 1 и № 7 корпус 1 по улице Докукина и
проведению противоаварийных мероприятий по его укреплению.

С искренним уважением,

Плава муниципального округа Ростокино

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

/и *

М.В. Земенков

И.В. Голубева

•К. Губанова

.Р. Калинин

И.Н. Кириллов

^ О . В .  Кравчук

В.Я. Марченко

итрофанова

К.О. Рогов

Т.П. Хоркина

Депутатский запрос принят на заседании Совета депутатов муниципального
округа Ростокино 13 февраля 2018 года решением № 4/8.